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1.  

 

Lobbyregister
für die Interessenvertretung gegenüber dem 
Deutschen Bundestag und der Bundesregierung

Detailansicht des Registereintrags

Hauptstadtbüro Bioenergie

Aktuell seit 01.03.2023 09:00:06

Netzwerk

Registernummer: R000826

Ersteintrag: 22.02.2022

Letzte Änderung: 01.03.2023

Jährliche Aktualisierung: 01.03.2023

Tätigkeitskategorie: Nichtstaatliche Organisation 

(Nichtregierungsorganisation, Plattform oder 

Netzwerk) (GL2022)

Kontaktdaten: Adresse:

 EUREF Campus 16

 10829 Berlin

Deutschland

Telefonnummer: +4930275817913

E-Mail-Adressen:

rostek@bioenergie.de

Webseiten:

https://www.hauptstadtbuero-bioenergie.de/

Jährliche finanzielle Aufwendungen im Bereich der Interessenvertretung:
Geschäftsjahr: 01/22 bis 12/22

1 bis 10.000 Euro

Anzahl der Beschäftigten im Bereich der Interessenvertretung:
1 bis 10

Vertretungsberechtigte Person(en):

Horst Seide 
Funktion: Präsident des Fachverband Biogas

https://www.hauptstadtbuero-bioenergie.de/
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2.  

3.  

4.  

5.  

6.  

1.  

2.  

3.  

4.  

5.  

Telefonnummer: +4958651247

E-Mail-Adressen:

seide@biogastankstelle.de

Bernhard Krüsken 
Funktion: Geschäftsführer des deutschen Bauernverband

Telefonnummer: +493031900

E-Mail-Adressen:

b.kruesken@bauernverband.net

Artur Auernhammer 
Funktion: Vorsitzender des Vorstandes Bundesverband Bioenergie e.V.

Telefonnummer: +492288100258

E-Mail-Adressen:

artur.auernhammer@bundestag.de

Dr. Claudius da Costa Gomez 
Funktion: Hauptgeschäftsführer im Fachverband Biogas e.V.

Telefonnummer: +498161984661

E-Mail-Adressen:

claudius.dacostagomez@biogas.org

Bernd Geisen 
Funktion: Geschäftsführer im Bundesverband Bioenergie e.V.

Telefonnummer: +492288100259

E-Mail-Adressen:

geisen@bioenergie.de

Joachim Rukwied 
Funktion: Präsident des deutschen Bauernverband e.V

Telefonnummer: +493031904280

E-Mail-Adressen:

j.rukwied@bauernverband.net

Beschäftigte, die Interessenvertretung unmittelbar ausüben (9):
Sandra Rostek 

Dr. Guido Ehrhardt 

Gerolf Bücheler 

Udo Hemmerling 

Jörg Schäfer 
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6.  

7.  

8.  

9.  

Johann Meierhöfer 

Dr. Tim Pettenkofer 

Christoph Tollmann 

Theresa Kärtner 

Beschreibung der Tätigkeit sowie Benennung der Interessen- und 
Vorhabenbereiche

Interessen- und Vorhabenbereiche (18):
Allgemeine Energiepolitik; Energienetze; Erneuerbare Energien; Sonstiges im Bereich "Energie"; EU-

Gesetzgebung; Land- und Forstwirtschaft; Artenschutz/Biodiversität; Immissionsschutz; 

Klimaschutz; Nachhaltigkeit und Ressourcenschutz; Güterverkehr; Luft- und Raumfahrt; 

Personenverkehr; Schienenverkehr; Schifffahrt; Verkehrspolitik; Automobilwirtschaft; 

Industriepolitik

Die Interessenvertretung wird selbst betrieben

Beschreibung der Tätigkeit:
Über die Bioenergieverbände

Im Hauptstadtbüro Bioenergie bündeln vier Verbände ihre Kompetenzen und Ressourcen im 

Bereich Energiepolitik: der Bundesverband Bioenergie e.V. (BBE), der Deutsche Bauernverband e.

V. (DBV), der Fachverband Biogas e.V. (FvB) und der Fachverband Holzenergie (FVH). Gemeinsam 

bilden sie die gesamte Bioenergiebranche ab von Land- und Forstwirten, Anlagen- und 

Maschinenbauern, Energieversorgern bis hin zu Betreibern und Planern. Das Hauptstadtbüro 

Bioenergie verleiht den vielen unterschiedlichen Akteuren und verschiedenen Technologien der 

Bioenergiewirtschaft eine gemeinsame starke Stimme gegenüber der Politik. Insbesondere in den 

Sektoren Strom und Wärme setzt es sich technologieübergreifend für die energiepolitischen 

Belange seiner Trägerverbände ein.

Auftraggeberinnen und Auftraggeber (0)

Zuwendungen oder Zuschüsse der öffentlichen Hand

Geschäftsjahr: 01/22 bis 12/22

Keine Zuwendungen oder Zuschüsse über 20.000 Euro erhalten.
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Schenkungen Dritter

Geschäftsjahr: 01/22 bis 12/22

Keine Schenkungen über 20.000 Euro erhalten.
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